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REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDROR I 7ZGJEDHEJVE

I. TE DHENAT E LLOGARARISE BANKARE TE PARTISE POLITIKE

|

Emriibankés

Union Bank

Adresa ¢ zyrés sé bankés

Tirané

Numri i telefonit t& zyré sé bankés

Adresacemail-ittézyréssé bankésapozyrtaritpérgjegjéstebankés

Numri i llogarisé bankare

A17021411209011255315402012

Fmrat dhe nénshkrimi 1 t& gjithé personave té autorizuar per
veprimet tek llogaria bankare

Agron Duka

Emri 1 bankés

Adresae zyrés s¢ bankés

Numri i telefonit t& zyrés sé¢ bankés

Adresa ¢ email-it t€ zyrés sé bankés apo zyrtarit pérgjegjés t& bankés

Numriillogarisébankare

Emratdhenénshkrimiité gjithépersonavetéautorizuar
pérveprimettek llogariabankare
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REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE

A. AKTIVET DHE DETYRIMET

1/Kriterete klasifikimittéaktiveve

Pérshkrtmninul)'rénesecilitaktiv,pronéeparlis'c'.n'édalL‘ncx'lcrésimit

Sipas natyres aktivet né datén e mbylljes s¢ Pasqyrave Financiare 31.12.2023 pérbéhen:
Mjete monetare né arké dhe banké 725,501 leke

Aktive Afat gjata ( mobilje zyre dhe informatike) 3.316,894 leke

Pérshkruanivendndodhjene aktivit
Vendndodhja ¢ mjeteve monetare &shté né llogariné bankare t& subjektit politik dhe n& arkén prang selis€ s¢ Partisé

Shkruanivlerénetreguttéaktivit,nédaténe vlcrésimilnéscéshlébérévlcrésim,osevlerénkonlabéllémbclur
Mjete monetare né banké 725,501leke

Mjete monetare né arké 0 leke

Paisje zyre dhe informatike leke ( vlera e mbetur)

Mjete transporti
leke (vlera e mbetur )

2/Kritere te klasifikimit t¢ detyrimeve

Pérshkruanillojincsecilitdetyrimtépartis'c',nédaténevlcrésimil:
Detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore dhe detyrimet ndaj t€ tretéve

Shkruaniemrinekreditoritpérdetyrimet
Detyrimet ndaj sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore pérfagésojne detyrimet ndaj sigurimeve shog.&shéndetésore per muajin
dhjetor 2023 té cilat paguhen né janar t& vitit 2024. kurse emri kreditorit pér detyrimet ndaj 1€ tretéve jane FSHU,,.

Shkruanivleréncdctyrimitn’e’daténevlerésimitdhckushtetcshlycrjeve:
Detyrimet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore 0 leke, ndaj punonjesve 0 leke,tatim burim 0 leke
Detyrimet ndaj & tretéve 2,197,579 leke

]




REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEJVE

B. PERMBLEDHJE FINANCIARE

pPérmbledhjeFinanciare

Periudha e raportimit(data e fillimit dhe e pérfundimit té
periudhés qé mbulon raporti)

01.01.2023 - 31.12.2023

Shuma e parave né arké né fillim dhe né fund té periudhés sé
raportimit

Gjendja mjeteve monetare 01 .01.2025
Gjendja e mjeteve monetare 31 12.2023

3,991,832 leke
725,501 leke

Shuma e pérgjithshme e té gjithé kontributeve té marra

Teé ardhurat

0,345,747 leke

Shuma e pérgjithshme e té gjitha shpenzimeve té béra.

Shpenzimet gjithse]

13,691,036 leke

Bilanci né fund té periudhés sé raportimit

Shuma e pérgjithshme e té gjithé aktiveve né fund té
periudhés sé raportimit

Totali 1 aktiveve

4,042,395 leke

Shuma e pérgjithshme e té gjithé detyrimeve né fund té
periudhés sé raportimit.

Totali i detyrimeve

2,197,579 leke




'REPUBLIKA E
SHQIPERISEKOMISIONIQENDRORIY

Pa raqitjaet'égjithédokumentevembéshtetése

a)bosh/mungoninformacioni Po/Jo Cfaré?
b)dokumentacioni(shqyrtim i
shpejté) J
TéArdhurat | 9.345,747
\ Té ardhura-Financime publike 8.018,647
Té ardhura jopublike monetare
Té ardhura jopublike né natyré
Financim nga burime te veta 1.327,100
té partisé
Hua/Kredi
Shpenzime 13.691,036
Shpenzime operative té partisé
Shpenzime pé raktivitete/tubime
Shpenzime Media/publicitet
Paga dhe sigurime shogérore 714,204

Shpenzime pér fushaté
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REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDRORI 7ZGJEDHEJVE

b/Asetet/detvrimet dhe pérmbledhjet financiare

- Cdomospérputhj e/parregullsinélidhjemedeklari mincaktivevedhe detyrimeve.

Aktivet dhe Detyrimet n€ Pasqyrén ¢ Pozicionit Financiar & vitit 2023 jang deklaruar né ményre té rregullt.

- Defi¢it/shpenzimetépapaguara

¢ 2,097.999 lcke.

Shpenzimet ¢ papaguara jané furnitoret me vler
ajit dhjetor 2023, ndaj punonjsve 79,470 leke qe jané paguar né mu

Sigurimet shoqérore pér shumén 25,110 leke t& mu ajin janar 2024.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHEIVE

Il. TEARDHURAT

A. PERMBLEDHIJE

Sipas raportit vjetor SipS atuedl:t;yr?:

1/Financimipublik

Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si ndihmé financiare vjetore 8.018.647 8,018,647

Data ¢ marrjes s¢ fondit 02/05/2023 02/05/2023

Fondi i marré nga Buxheti i Shtetit si paradhénic pér fushaté zgjedhore 8.018.647 8,018,647

Data ¢ marrjes sé fondit 02/05/2023 02/05/2023
2/Téardhurajopublikemonetare/nénatyré

Shuma e pérgjithshme e raportuar 1,327.100 1,327,100

Shuma ¢ dhurimeve né€ para 1,327,100 1,327,100

Shuma e dhurimeve né natyré

Paraqitja ¢ njé liste t¢ dhuruesve

Paragitja e t& gjitha deklarimeve bankare Po J




REPUBLIKA E SHQIPERISE KOMISIONI QENDROR ZGJEDHEJVE

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar(shuma)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar(data)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi té raportuar dhe deklarimit
bankar(donatori)

Pérputhshméria mes ¢do dhurimi né natyrété raportuardhevlerés
sé tregut(dhuruesi/data)

A pérputhen shifrat e pérgjithshme?

Respektimi i kufirit té dhurimeve

]

1,327,100

3/Financimi nga burime te vetépartisé  1,327,10
Shuma e pérgjithshme e raportuar 1,327,100 1,327,100
Shuma e pérgjithshme e raportuar(ZyraQendrore) 1,327,100 1,327,100
Kuotat e anétarésisé 0 0
Botimet
Shtypshkronja

Dhénia me gira

Shuma e pérgjithshmee raportuar(degét |okal)e)

Kuota te anétarésisé //
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ﬁotimet

Shtypshkronja

Dhénia me gira

Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit Po
bankar(shuma)
Pérputhshméria mes ¢do té ardhure té raportuar dhe deklarimit Po
bankar(data)

4/Huaté/Kredité Nuk ka

Shuma e pérgjithshme e raportuar

Shuma e huasé/kredisé(pérgdokredi/ hua)

Data e huasé/kredisédhedataeshlyerjes(pérgdokredi/hua)

Paragitja e dokumenteve mbéshtetése(kontratat pér secilén kredi/
hua)

5/Marrja e té ardhurave

Té gjithé té ardhurat né paraté marra/ té mbledhura p7mes llogarisé pérkatése.

Po

pagesén me banké.

/
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REPUBLIKA E SHQII"ERISE KOMISIONI QENDROR 1 ZGJ EDHEJVE

KontributeteSpecifikuara Nuk ka

\ Kriteret e kontributeve

| |

r Adresae kontribuesit
Profesioni i kontribuesit(nése kontribuesit nuk ka profesion,shkruani*nuk kaprofesion™)

Pérshkrimi kontributit (i tillési~para né doré"apo~cek Tapo-transterté bankarc “apo-pérshkrimi i kontributit né natyré”)

Vlera ¢ kontributit(pér kontributet né natyrc shkruani vierén e tregut,qé éshté vlera e sendit nése shitet né até gjendje
aktuale Nuk ka

Data ku réshté marré kontributi

B. ANALIZA
a/Financim nga burimet jopublike Nuk ka
- Donatoré te lejuar:
o Kontrolli i identitetit t&¢ donatoréve dhe lej ueshméria e ¢do donacioni té deklaruar;
o Kontrolli i shumés sé pérgjithshme t€ donacioneve nga i njéjti
donator,n'e'vec;antinésedisadonacionejanébérénénivclqcndrordhenganjédegécpartisé;
o Té paraqitet njé listé e t& gjith¢ donatoréve shuma e pérgjithshme e t& ciléve sshté mé ¢ madhe se 50,000 Leké né raportin
vietor,sébashku me shumén e pérgjithshme t& dhuruar:
o Té paragitet shumae donacioneve qé kané vlerén mé pakse 50.000 Leké.dhe shuma totale e kétyre donacioneve;
- Burime te palejuara
- Kontributet né natyré Nuk Ka
o Vlerésimi:
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REPUBLIKA E SHQII’ERISE KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHEJVE

o Dallimi mes kontributit né natyré (dhe mundésishOfinancimit dhe veprimtarisé vullnetare
o Vlerésimi(rregulliil0% mé t& ulét se ¢mimi 1 tregut apo mallrave/shérbimeve qé arrijné vierén mé shumé se 30.000Leké) — kur
partisé i ofrohen mallra apo shérbime falas né njé ¢gmim gé éshté 10% mé i ulét se ¢mimi i tregut. dallimi mes

cmimit & tregut dhe pageses s¢ paguar nga partia duhet t& pasqyrohet sl donacion (s¢ bashku me emrat ¢
donatorévenésckydallimekalonshumén 50.000 Leké).

Cmimi i tregut t& mallrave dhe shérbimeve duhet t€ pércaktohet nga referenca e indeksit &€ ¢gmimeve mujore t& botuar nga
INSTAT né kohén kur jané dhéné/ofruar mallrat/shérbimet. Né rast s¢ indeksi nuk pérfshin mallrat/shérbimet ¢
ofruara.partia politike duhet t& llogaris¢ ¢gmimin e tregut duke u bazuar né mesataren ¢ ¢mimeve (& tre ofruesve (&
ndryshém té mallrave/shérbimeve né kohén kur ato jané ofruar.

o Kufizimet
Kontrolli i shumés sé pérgjithshme nga i njéjti donator, né vecanti nése disa donacione jané béré né nivel gendror nga njé
degé ¢ partis¢:

Kufizimet(pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet né para ashtu edhe pér ato né natyré).

b/Financimi nga burimet e veté partisé politike
. Klasifikimi me zéra i téardhurave nga burime te veté partisé
o Kuotat e anétarésisé:shuma e pérgjithshme dhe ndarja e shumave t& marra.
Shuna e pergjithshme ¢ kuotave eshte 0 leke
o Botimet
o Shtypshkronjat
o Marrjameqira.....
- Klasifikimi né bazé té emrit t¢ degés i t& ardhurave ¢ merren nga burimet e veté partisé pérsecilin z¢ té deklaruar
o Zyra Qendrore

Té ardhurat jané marr¢ nga anctarét zyya qéndrore e Partis¢ ne shumen 0
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leke
o Degét lokale

Pérputhshméria mes natyrés s¢ té ardhurave dhes humés s¢ deklaruar dhe deklarimit bankar

Pérputhen té ardhurat ¢ deklaruara dhe deklarimit bankar.

¢/Huaté/Kredité

Nuk ka

- Identitetii huadhénésit/ve

- Shuma dhe data ¢ huasé/ve(paragit]

- Data e shlyerjes ¢
theksohet)

- Normate interesit

ac kontratés sé kredis¢/huasc).

pércaktuar n¢ kontrat¢n ¢ kredisé/huasé/ve(problemi i huave (€ fshira-né rast dyshimi,e réndésishme ¢¢ 1¢
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I1Il. SHPENZIMET
A.PERMBLEDHIJE

thenzimete bérangazZyraQendroreepartisé

Shumae
Shpenzimete Eafnify e . Mospérputhje | pérgjithshme
deklaruara paragitura | Faturate DORIMERLS S.r.mpenzume né lidhje eshpenzimev
ne Pergjlthshme b . ) te medokumentat ezgjedhoresip
raportinvje mbéshtetés | papaguara e paragitura asauditimit
P ) e qe nga furnitorét
tor mungojné
T?hpenzimet operative
té partisé 6,430,703 6,430,703 6,430,703Nuk ka uk ka 6,430,703
- Shpenzime pér
ambiente 130,000 130,000 130,000Nuk ka Nuk ka uk ka 130,000
- Shpenzime nga
zyrat rajonale
- Shpenzime energjie
41,056 41,056 41,056[Nuk ka INuk ka INuk ka 41,056
o [ e

~
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- Shpenzime

30,000

gjobe

telefonie/interneti 30.000 30.000Nuk ka 30,000
r— Transporti
2,149,149  2,149.149 2.149,149Nuk ka 2,149,149
- Shpenzime pér
materiale
- Shpenzime pér
dokumenta
- Shérbime bankare ’ v '
34251 34,751 INuk ka Nuk ka uk ka . 34,251
- Shpenzime pér , ‘
dhurata 250,000 Nuk ka Nuk ka uk ka ‘ 250,000
(Sponsorizime) i
- Shpenzime taksa
15,000 0 ONuk ka INuk ka uk ka 15,000
- Shérbime té tjera
1,860,513 1,860,513 1.860,513[Nuk ka INuk ka uk ka 1,860,513
- Shpenzime pagesé 93 93

- Shpenzime pér
pagesé interesiné
rast kredie

|
1 |

|
)
. |
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- Amortizimi

- Shpenzime zyre
uk ka uk ka
- Shpenzime . 4
administrative 1,920,641| 1,920,641 1.920.64 INuk ka uk ka uk ka/L 1,920,641
Shpenzime pér = | —— ’
aktivitete/ 1,965,600 1,965,600 1,965,600 ; Nuk ka 1,965,600
tubime v ) -
- Shpenzime pér v v i
tubime gjaté vitit 1,965,600 1,965,600 1.965.600Nuk ka Nuk ka Nuk ka 1,965,600

- Shpenzime pér
kongresin e partisé

- Shpenzime pér
forumin e gruas

- Shpenzime
pérzgjedhjet e
brendshme té
partisé

- Shpenzime pér
aktivitete/shérbime
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media publicitet 4,580,528 4,580,528 4,580,328 Nuk ka Nuk ka Nuk ka 4,580,528

Shpenzime \

Shpenzime media

4,580,528l 4.580,528
r Shpenzime pér

uk ka Nuk ka L 4.580,528
uk ka INuk ka

abonime né shtyp

Paga dhe sigurimet 714,204
shoqgérore

178,923 INuk ka 714,204

Shpenzime pérpaga 612,000 uk ka 71,145 Nuk ka 612,000
te personelit

Shpenzime 102,204 \Nuk ka 107.778 Nuk ka 102,204
sigurime

shogérore dhe
shendetésore

Shpenzime
pérfushate

Té gjitha shpenzimet e kryera té paguara pérmes njé llogarie té vecanté Po
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A. ANALIZA
a/Analiza ¢ té gjithé shpenzimeve t¢ deklaruara dhe klasifikuara sipas degés s¢ partis¢ dhe kategorisé:
Partia nuk ka deklaruar shpenzime per deget ¢ saj.

- Shpenzimet e giramarrjes
Marrjameqiracambienteve
Shérbimet komunale(energjia.uji.telefont)

- Stafi/rrogat

- Media

- Komunikimi
Botime
Materiale promovuese
Sondazhe t& opinionit publik/konsulenca

- Transporti
Marrja me gira ¢ automjeteve dhe karburanti
Akomodimi
Faktet dhe hpenzimet e paparashikuara

- Shpenzimetbankare

~ Administrative dhe té pérgjithshme

- Amortizimi

- Menaxhimiipronés

- Shpenzimetétjera
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b/Verifikimi
- Rrisqget
~ Rrisqet kryesore 1€ auditimit né lidhje me shpenzimet ¢ partis¢ jané se:
Shpenzimet deklarohen mé t€ uléta
Shpenzimet e vitit 2023 t& Partis¢ PAA nuk janc deklaruar mé @ uléta.Ato justifikohen me dokumenta shogéruese fatura, mandate t&
pagesés sé tyre me banke .
Shpenzimet shogérohen nga njé faturé ¢ vértete

Shpenzimet jané t¢ shogéruara nga fatura t& rregullta tatimore.

Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo veiém aktivitetet e pérditshme (& partisé por gjithashtu edhe shpenzimet ¢ kané ¢
béjné me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhore.

Né pasqyrat financiare & vitit 2023 pérfshihen shpenzimet e partisé pér aktivitetet ¢ pérditshme dhe ka shpenzime
q¢ kané té béjné me fushatén zgjedhore

- Né ményré qé té dokumentohen miré financat ¢ partis¢ politike nevojitet pérdorimi i metodave standarde t&é auditimit.Né kontekstin
E financave t& partisé politike,metodat ¢ méposhtme jané shembuj i hartimit t&¢ metodave & tilla pér specifikat e financave t& partive
politike:

7 Shqyrtoni njé kategori té deklaruar té pérzgjedhur té pagesave (pérshembull pér komunikimet) té krahasuar me
dokumentacionin mbéshtetés/evidencat(faturat);
Subjekti PAA ka dokumentuar, regjistruar dhe evidentuar né ményré té rregullt té gjitha veprimet kontabél.

Raportimi i shpenzimeve né natyré.Duhet t& keté njé pérputhje me donacionet né natyré.

Nuk ka shpenzime ne Natyre.
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V. PERFUNDIMI

A.SINTEZA
a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeve.

- PAA ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me Ligjin Per Partite Politike Nr.8580 date 17/02/2000 i ndryshuar. si dhe me

statutin ¢ saj.

2. Mban kontabilitetin ne perputhje me Standartet ¢ Kontabilitetit ge jane te zbatueshme ne Shqiperi e sipas Standardit
Kombétar t¢ Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimpruresc (SKK pér OJF-t€).

3-Partia punon me njé llogari bankare.

Shuma ¢ gjendjes se llogarive bankare sipas bank statement ne 31 Dhjetor 2023 perputhet me shumen e raportuar nga partia

ne raportin vjetor.

4- Partia ka listen e aktiveve te saj me vleren kontabel te mbetur me 31. 12.2023

5- Eshte pasqyruar sakte dhe sipas llojit gjendja e detyrimeve me 31.12.2023
6-Te ardhurat perbehen fonde publike dhe te ardhura te tjera.:

Te ardhurat perputhen me vlerat e transfertave bankare.
7- Partia ka pasqyruar sakte shpenzimet ¢ kryra.
Nuk ka shpenzime pa fatura.
b. Lista e parregullsive & gjetura gjaté progesit t& auditimit.
Nga kontrolli i dokumentacionit financiar konstatojme se nuk ka parregullsi te gjetura gjate procesit te auditimit.

Te gjitha transaksionet jane Kryer sipas ligigve dhe procedurave duke pasqyruar sakte te gjitha transaksionet e kryera.




REPUBLIKA E SHQII"ERISE KOMISIONI QENDROR'1 7ZGJEDHEJVE
B. PERFUNDIMI

o Certifikimi parezerva
Opintoni pa rezerveé
Ne kemi kemi audituar pasqyrat financiare t¢ Partise Agrare Ambjentaliste te Shqipérisé.té cilat pérbehen nga bilanci kontabél i dates 31

Dhjctor 2023,pasqyra e (& ardhurave dhe shpenzimeve, dhe pasqyra ¢ flukseve (& parave pér vitin qe mbyllet ne kete date. si dhe shenimet per
pasqyrat financiare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare paraqesin drejt, né té gjitha aspektet materiale. (pra. japin pamjen e vérteté dhe t& drejté) & fondeve €
pérfituara dhe té shpenzuara né pérputhje me ligjin nr.8580, daté 17.02.2000. "Pér Partité Politike” (i ndryshuar). dhe/ose akteve nénligjore t€
nxjerra né zbatim té tij né lidhje me fondet ¢ pérfituara dhe shpenzimet e kryera nga partia politike gjaté vitit kalendarik pararendés, ligjin
ar25/2018 daté 10.05.2018 = Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe Standartet Kombétare t€ Kontabilitetit pér OJF-t& .

Tirane, me 26/07/2024

Shkelzen Margjeka, Auditues Ligjor




